b) Ako duhovni pastir cerkveno poroči taka dva, gotovo od nju odvrne večo dušno škodo, kakor ko bi ju ne poročil. V veljavnem zakonu živeča utegneta pozneje priti do treznejšega mišljenja in morda zarad marsikaterih britkih ur in skušenj do spoznanja svoje pregrehe, pa začneta krščanko živeti. Tudi njunim otrokom s poročenjem skaže duhovnik veliko dobroto, stori jih zakonske, ter jim gotovo boljšo vzrejo preskrbi, kot da bi bil roditeljema odrekel poroko.

c) Duhovnemu pustirju se tudi ni batiti, da bi se s takim ravnanjem hudo pregrešil, češ, da je pomagal in pripomogel k sakrilegiju; kajti bil je le postavna priča, testis auctorabilis, in kot tak je storil samo to, da se je izmed dveh neogibnih zel hujše odvrnilo in manjše zgodilo. Spoznali smo pa, da je to dovoljeno, pa da sv. Alfonz dopušča izpovedniku (tedaj duhovnemu pastirju sploh), da v takem primerljaju smé pripustiti manjše zlo, ako hujšega drugače odvrniti ne more.

d) Naše mnenje potrjuje tudi nauk imenitnih bogoslovcev. Gury uči: „Aliquando tamen tali (publici peccatoris) matrimonio assistere potest, nempe ubi urget ratio valde gravis et aliquo modo proportionata malo quod permittitur in sacramenti profanatione; e. g. si imminerent gravia mala communitat, aut si sponsi jam sint civiliter conjuncti, ut in Gallia evenire solet, cum matrimonium civile ecclesiasticum praecedere debeat. Majus enim malum, majusque scandalum ex fornicaria cohabitatione sequeretur.“ — Kardinal Gousset pravi: „Si una pars ad poenitentiae tribunal accesit, dari potest nuptialis benedictio, etiamsi altera pars confessionem non peregerit, dummodo locus sit timori, ne haec pars matrimonium potius civile ineat, quam confessioni se submittat. Datur enim benedictio in favorem illius, qui officio suo satisfecit. — In casibus, ubi nec una nec altera pars confessionem subire voluerit, parochus sequatur instructiones Episcopi sui, qui absque dubio ipsi facultatem potest concedere dandi benedictionem vel ad praecavendum vel ad terminandum scandalum matrimonii mere civilis.“ — Müller v svoji „Theol. Moralis“ tako-le piše: „Quaestio: An parochus assistere possit matrimonio sponsorum, qui confessionem a lege dioecesana praescriptam (česar pri nas ni) ante copulationem peragere nolunt? Resp. Primum sane parochus sponsoris ad confitenda peccata commovere studebit, charitatis industria, non increpationis duritie, utens, ne sponsi ideo tantum, quia omne effugium praeclusum vident, ac veluti coacti ad confessionem accedant, cum evidenti periculo, sacrilegæ conjunctioni sacrilegam confessionem, vel etiam sacrilegam Communionem prae-mittendi. Opera sine fructu adhibita parochus illorum matrimonio assistere poterit, imo (ut ego puto) assistere debebit, si ex denegata assistentia majora mala timeantur, videlicet ne sponsi ad publicum scandalum turpiter cohabitent, vel matrimonium mere civile ineant, vel fide catholica deserta coram ministro haeretico contrahant. Ratio, quia ex una parte assistentia parochi in hoc casu est cooperatio mere materialis, quae ex causa gravi, qualis hic revera obtinet, est licita; atque ex altera parte parochus bono spirituali ovium suarum prospicere, hincque ma-jora mala communitatis vel ipsorum contrahentium impedire tenetur. Eo minus parochus assistentiam denegare poterit in hujusmodi circumstantiis, si unus sponsus confessionem sacramentalem peregit; quia fovendum est in-nocenti.“